



فعال اصولگرا گفت: یکی از اقدامات مثبت و مؤثر مجلس دهم تدوین و تصویب برنامه ی ۵ ساله ششم توسعه بود.

سید محمد حسینی وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به تفاوت‌های مجلس دهم و یازدهم گفت: مجلس دهم مثل مجالس دیگر نقاط ضعف و قوت متعددی داشت.

تصویب برنامه ۵ ساله ششم توسعه؛ اقدام مؤثری در مجلس دهم بود

او ادامه داد: یکی از اقدامات مثبت و مؤثر مجلس دهم تدوین و تصویب برنامه ۵ ساله ششم توسعه بود که دولت در این کار تعلل کرد و با تاخیر یک لایحه ناقص که صرفا در بردارنده احکامی بود به مجلس فرستاد و روشن بود که نمایندگان آن را تأیید نمی کنند و عجیب اینکه دولت از اصلاح و تدوین مجدد برنامه استنکاف کرد

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه بورس نگرانی‌های زیادی برای مردم ایجاد کرده است، گفت: صدا و سیما و دیگران آموزش‌های لازم را به مردم بدهند تا مانع از تجمعات مردم معترض در آینده شوم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام نصر..! پژمانفر، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در نطق میان دستور خود، گفت:اگر نمایندگان مجلس و برخی مسئولان، مردم را فراموش کردند، انقلابیون آنها را هرگز فراموش نخواهند کرد.بنده به نوبه خود از آستان قدس رضوی به دلیل اینکه بی‌سر و صدا و در بالاترین سطح کمک‌هایی را به کارگران و دستفروشان بیکار شده از ویروس کرونا پرداخت کرده است، تشکر می‌کنم.

او افزود: با توجه به فرمایش مقام معظم رهبری در ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا و نیاز شدید جامعه به دعا و معنویت که در ماه رمضان اوج آن است، لازم

و با اذن رهبری برای اولین بار بعد از انقلاب مجلس این وظیفه را بر عهده گرفت، البته بخاطر کوتاهی و تاخیر دولت ناگزیر یک سال برنامه پنجم تمدید شد، به هر حال این اقدام مجلس در سال ۹۵ ارزشمند بود.

حسینی افزود: از دیگر اقدامات مثبت مجلس، سؤال از رئیس جمهور بود که البته مخالفت‌ها، مقاومت‌ها و فشارهایی از سوی حامیان دولت داشت، اما در نهایت آقای روحانی وادار به حضور در مجلس و پاسخگویی به سولات نمایندگان شد، هر چند که قانع نشدن نمایندگان بار حقوقی پیدا نکرد و پیگیری نشد، اما نفس این اقدام از مجلسی که وکیل الدوله‌ها در آن کم نبودند حائز اهمیت بود تا رئیس جمهور و وزرا بدانند پاسخگویی در برابر نمایندگان وظیفه آنان است.

وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: این مجلس همچنین در مورد برخی اشکالات مثل مفاسد مالی و سوءاستفاده ها در صندوق بازنتسنگی فرهنگیان مجلس ورود کرد و در نهایت پرونده به قوه قضائیه برای رسیدگی و مجازات مدیران و کارکنان مجرم ارسال شد که این اقدام هم درخور توجه بود.

عضو هیات علمی دانشگاه یادآور شد: در مورد تخلفات تحصیلی حسین فریدون که از موقعیتش برای تحصیل در مقطع دکترا سوء استفاده کرده بود، هم کمیسیون آموزش مجلس پرونده‌ای تشکیل داد و در نهایت صحن علنی آن را به قوه قضائیه ارجاع داد، ای کاش در مقابله با دیگر مفسده‌ها در دستگاه های اجرایی هم مجلس ورود پیدا می کرد تا امیدواری بیشتری در مردم ایجاد شود و نقش مجلس در بازدرنگی از تخلفات بیشتر می شد.

پژمانفر در نطق میان دستور:

مجلس دهم در زمینه نظارت بر دولت موفق نبود

بورس نگرانی‌های زیادی برای مردم ایجاد کرده است

می‌بینم که از این ستاد بخواهم با نظرخواهی و رعایت پروتکل‌های شفاف بهداشتی فرصتی را برای بهره‌برداری مردم از شب‌های قدر ایجاد کند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: کوه خواری و تصرف منابع طبیعی که از سوی دستگاه‌های متولی صورت می‌گیرد پیداد می‌کند، این در حالی است که زمین‌ها و کوه‌های اطراف مشهد در حال تصرف و کوه‌خواری است.

او با بیان اینکه در گام دوم انقلاب باید مجلسی را تشکیل دهیم که اولویت آن مردم باشد و از بدعت‌های قدیمی مانند شام دادن پرهیز شود، گفت: بورس نگرانی‌های زیادی را برای مردم ایجاد کرده و لازم است که صدا و سیما و دیگران آموزش‌های لازم را به مردم بدهند تا مانع از تجمعات مردم معترض در آینده شوم.عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: تمام تلاش خود را کردیم که مجلس دهم بتواند خدمت شایسته‌ای در کنار خدمات دیگر نظام داشته باشد، اما برخی‌ها

سیاسی

مجلس از اهرم‌های نظارتی خود به درستی استفاده نکرد

ضعف مشهود و اساسی مجلس دهم، در نظارت بر دستگاه‌های اجرایی بود

دبیرکل کانون دانشگاهیان ایران گفت: همچنین زمانی که آمریکا سپاه را تحریم کرد، با وجود اینکه برخی از نمایندگان با رویکرد و مواضع سپاه همراهی کامل نداشتند، در یک حرکت نمادین علیه آمریکا تمام نمایندگان با گرایش‌های مختلف سیاسی لباس سپاه را پوشیده و انسجام و وحدت خود و ملت ایران را به نمایش گذاشتند که این مانور وحدت برای کشور بسیار مفید بود همچنین چندین طرح برضد آمریکا در یکسال اخیر در مجلس شورای اسلامی تصویب شد و گزارش اخیر دیوان محاسبات در مورد تفریق بودجه که ایهامات ۸/۴ میلیارد دلار مبلغ اعطایی دولت برای واردات کالاهای اساسی در آن آشکارا بیان شد از جمله اقدامات مثبت و نقاط قوت مجلس دهم محسوب می‌شود.

او تأکید کرد: اما ضعف مشهود و اساسی مجلس دهم در نظارت بر دستگاه‌های اجرایی بود، بدون تردید نظارت در کنار تقنین یکی از دو وظیفه اصلی مجلس است و همه ادعان دارند بعضی از وزرا وظیفه خود را به خوبی انجام ندادند و مجلس هم از اهرم‌های نظارتی مثل تذکر، سوال تحقیق و تفحص و استیضاح به درستی استفاده نکرد تا مانع ادامه اشکالات شود.

حسینی بیان کرد: اگر در مواردی هم تعدادی از نمایندگان به سراغ استیضاح رفتند خاصیتی بر آن مترتب نشد، مثلا مجلس ۳ بار وزیر وقت راه و شهرسازی را استیضاح کرد، اما نتیجه ای نداشت و دلیل عمده هم این بود که در مجلس دهم یک فراکسیون قدرتمند و

غالب وجود نداشت. جمعیت فراکسیون های سیاسی به گونه ای بود که هیچ کدام نمی توانستند تصمیم گیری قاطع داشته باشند و این کار مجلس را سخت می کرد.

وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطر نشان کرد: در هر صورت نقدهای گوناگونی به این مجلس وارد است برای مثال مقام معظم رهبری در سخنرانی نوروز دو سال قبل تأکید کردند که در مجلس نمایندگان و سنای آمریکا بیش از ۱۲۰ طرح، لایحه، بیانیه و پیشنهاد علیه جمهوری اسلامی مطرح شده، اما در مقابل در مجلس ما مقابله‌ای صورت نگرفته است که البته از آن زمان به بعد شاهد تحركات و اقداماتی در مجلس بودیم. او تأکید کرد: علاوه بر این در بحث نظارت بر نمایندگان شاهد برخی رفتارها بودیم که زیننده نبود و با شأنیت نمایندگی مردم شریف ایران سازگاری نداشت، اما از سوی مجلس و هیئت نظارت برخورد جدی صورت نگرفت و مع‌الآسف اتفاقاتی رخ داد که وهن خانه ملت بود مثل گرفتن عکس سلفی با موبریتی که کار سبک و تحقیرآمیزی بود و شایسته نمایندگان ملت انقلابی نبود.

دبیرکل کانون دانشگاهیان ایران خاطر نشان کرد: یکی از دلایل ضعف نظارت بر نمایندگان همین است که در پایان دوره دیدیم شورای نگهبان صلاحیت نزدیک به ۸۰ نفر از نمایندگان مجلس دهم را تأیید نکرد که بعضا بخاطر مشکلات مالی بود، خلاصه این موارد نمونه هایی از نقاط ضعف و عملکرد منفی مجلس دهم بود که امیدواریم تدابیر لازم اتخاذ شود تا این ضعف ها در مجلس یازدهم تکرار نشود.



نگذاشتند. در حقیقت مجلس قوانینی را تصویب کرده است، اما نتوانسته در زمینه نظارت بر دولت موفق باشد، بنابراین کارنامه ناموفقی برای مجلس دهم به یادگار گذاشته شد، اما امیدواریم مجلس یازدهم بتواند موفق باشد.

نگاش خبر

فقدان مانیفست در اصلاحات

مشکل اصلاحات را باید در لایه‌های عمیق تر جست‌وجو کرد

فعال اصلاح طلب گفت: فقدان مانیفست و تئوری سازنده از سوی اصلاح‌طلبان مشکلی است که در کف این آب وجود دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا فیاض زاهد فعال سیاسی اصلاح طلب و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با روزنامه اصلاح طلب آرمان ملی درباره معضلات موجود در جریان اصلاحات گفت: مشکل فقدان استراتژی و مانیفست سطح رویی بحران است و بحران در لایه‌های عمیق تری وجود دارد و آن بحران این است که در چنین زمین بازی چگونه می‌توانید بازی کنید.

او افزود: فقدان مانیفست و تئوری سازنده از سوی اصلاح‌طلبان یک مشکل است، اما این مشکلی است که در کف این آب وجود دارد و مشکلات عمیق‌تر را باید در لایه‌های زیرین جست‌وجو کرد.

فیاض زاهد همچنین گفت: مشکل جریان اصلاحات رهبری فردی، چون رئیس دولت اصلاحات نیست که اگر همه فعالان سیاسی و احزاب مثل وی بودند راه‌های برون رفت بهتری می‌شد فراهم کرد. از طرف دیگر همانطور که در برخی مقاطع به کوتوله‌پروری روی آوردیم و اکنون نیز در مجلس و دیگر نهادها برخی برخورد‌ها و سلیقه‌ها منجر به حذف نیروهای مؤثر و کارآمد شده در جریان اصلاحات نیز با همین پدیده روبه‌رو هستیم.

این فعال اصلاح طلب با اشاره به اینکه نوعی واگرایی و جدایی اجتماعی در جریان اصلاحات به چشم می‌خورد، گفت: این جریان سیاسی در صورت بازبینی، تجدید ارزیابی و ارائه مانیفست جدید همچنان می‌تواند با توجه به حجم پتانسیل، کادر و نیروها و هوادارانی که در سراسر کشور دارد مجدداً به صحنه سیاسی بازگردد.

مردم قربانی سیاسی کاری‌های عده‌ای از مجلسیان شدند

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع گفت: طرحی که درد مردم را درمان کند در مجلس دهم مطرح نشد و مردم قربانی سیاسی کاری‌های عده‌ای از نمایندگان شدند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت‌الاسلام سیدجواد حسینی کیا، عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع مجلس در نطق میان دستور خود گفت: در شرایط فعلی که ویروس کرونا جهان و ایران اسلامی را فرا گرفت و اقتصاد را تحت فشار قرار داد، فشار مضاعف بر کارگران فصلی، صاحبان مشاغل خرد، واحدهای تولیدی و قشر آسیب پذیر وارد کرده است و نیاز به انجام اقدامات اساسی در کشور داریم اما متأسفانه در وهله نخست باید از مجلس شورای اسلامی کمک کرد که طرح‌هایی که دردی از مردم درمان کند و در جهت رفع آ و گرفتاری‌های آنان باشد مطرح نکرد و مردم قربانی سیاسی کاری عده‌ای از مجلسیان شدند.

او ضمن گلایه از مجلس دهم گفت: طرحی که درد مردم را درمان کند در این مجلس مطرح نشد و مردم قربانی سیاسی کاری‌های عده‌ای از نمایندگان شدند همچنین ناکارآمدی دولت پیر و فرتوت کلاما روشن است و دولت همه هزینه‌ها را گردن مردم انداخته و حمایت‌هایی که وعده داده بود اجرایی نکرده است.

حسینی کیا خطاب به رئیس جمهور کشورمان گفت: آیا شما از وضعیت کارگران فصلی و کارهای خرد خبر دارید؟ آیا از گرانی خودرو در بازار مطلع هستید؟ درواقع با بی‌مدیریتی دولت و همراهی با دلالاتن شدن آنان در بازار خودرو باز گذشتنه شده است و دلالات داد قیمت‌ها را بالا برده‌اند. با اینکه ظرفیت‌های زیادی برای تولید خودرو در کشور وجود دارد، اما اراده لازم در دولت وجود ندارد. نماینده مردم سنقر از رئیس جمهور کشورمان خواست که سریع‌تر معاون پارلمانی خود را تغییر دهد، زیرا ضعف وی مشهود بوده است، گفت: لازم است که فردی قوی معاون پارلمانی رئیس جمهور شود.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در تذکری به وزیر ارتباطات و فناوری ادله داد: در این شرایط کروانی گناه دانش آموزان روستایی حوزه انتخابیه چیست که دسترسی مناسب به اینترنت مناسب ندارند؟ ضعف مدیریت را با کارهای جهادی جبران کنید.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با مورد خطاب قرار دادن وزیر اقتصاد و امور دارایی، گفت: جمعیت زیادی از مردم نیازمند

تا زمانی که پای امضاهای طلایی

در میان باشد، فساد نیز خواهد بود

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: زمانی که اشتغال زایی در دست دولت باشد یا به نوعی به دولت وابسته باشد، به سرانجام نخواهد رسید بلکه باید بر ظرفیت های مردمی تکیه زده شود.

شهاب الدین بيمقدار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مهمترین راهکارهای نتیجه بخش کار آفرینی، بیان کرد: آنچه که به عنوان نکته اساسی برای ایجاد اشتغال پایدار در راستای توسعه کشور محسوب می شود، تکیه بر ظرفیت های مردمی است. نماینده تبریز در ادامه با بیان اینکه تا زمانی که اشتغال زایی در دست دولت باشد یا به نوعی به دولت وابسته باشد، به سرانجام نخواهد رسید، تصریح کرد: بنده سیستمی را برای اشتغال زایی در کشور تریکه مطالعه کردم که نتایج مفید آن باعث تحول اقتصادی در این کشور شده است. سرانجام در سال ۹۶ تصمیم به اجرای این طرح در داخل کشور خودمان گرفتیم. در ابتدا کار را با یک شرکت آغاز کرده و شهرستان اسکو در آذربایجان شرقی را به عنوان پایلوت انتخاب کردیم. خوشبختانه با همکاری فرماندار منطقه، شرکت توسعه و تعاون شهرستان اسکو با ۴۰۰ نفر و ۳۰۰ میلیون سرمایه در سال ۹۶ کار خود را آغاز کرد و با انتخاب مدیران شایسته و کارشناس این شرکت به موفقیت های خوبی دست یافت.

بیمقدار خاطرنشان کرد: گام بعد در شهرستان مراغه با استقبال روبرو شد و امروز شرکت با بهره گیری از امکانات موجود و تکیه بر ظرفیت مردمی در حوزه های مختلفی قبیل پرورش ماهیان زینتی، صنایع خانگی و دستی، صادرات محصولات کشاورزی در حال فعالیت است.

وی در ادامه تأکید کرد: امروز با صادرات محصولات درخت توت رقم بلایی در آمد داریم که در مقایسه با صادرات نفت رقم قابل توجه تری است. اولویت کار ما تجارت با اولویت صادرات بوده است. راه اندازی صنعت روغن گیری با دستگاه هایی که خود تعاونی ایجاد کرده است و پرورش گیاهان دارویی در برنامه های ما قرار دارد که در حال اجرا شدن است. بنده به مجلس یازدهم نیز پیشنهاد می کنم به بحث کار آفرینی با نگاه به ظرفیت های مردمی توجه ویژه ای داشته باشند.بیمقدار در ادامه با اشاره به اینکه فشار بر دولت برای اشتغال زایی راهگشا نیست، بیان کرد: همه باید دست به دست هم داده و بخش خصوصی واقعی ایجاد کنیم. مادامی که پای لای گیری و امضای طلایی نیز در بخش خصوصی به میان باشد، مشکلی حل نخواهد شد. اینکه دولت در بورس حجاب ایجاد کند برای اینکه بخشی از هزینه های خود را تأمین کند راه به جایی نمی برد. باید زمینه برای فعالیت شرکت ها در چارچوب قانون فراهم شده و سپس به بورس آمده و منطقی رقابت کنند.

این عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در ادامه با اشاره به ضرورت پرداختن به صادرات کالا و خدمات، بیان کرد: در گام اول ما باید کیفیت تولیدات خود را بالاتر ببریم. در واگذاری سهام های دولتی نیز باید به شکلی عمل شود که افراد کارشناس و متخصص به میدان بیایند. اینکه بازهم به نوعی پای دولت درمیان باشد گره ای باز نمی شود. صندوق توسعه ملی برای حمایت از بخش خصوصی تشکیل شد نه اینکه بازهم به نوعی پای دولت به میان آید و بخش خصوصی را کنار زند.

شهرستان سنقر و کلیایی سهام عدالت را دریافت نکردند؛ تدبیری بیاندیشید تا حق مردم از بین نرود و صاحب سهام شوند.حسینی کیا در تذکری به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: عده زیادی از مردم دارای شرایط شهرستان سنقر و کلیایی بسته‌های معیشتی را دریافت نکردند نیازمند بررسی جدی شما است که حق این افراد ضایع نشود.

طرح‌ها و لوایح خوبی در مجلس دهم تصویب شده است

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: طرح‌ها و لوایح خوبی در مجلس دهم به رغم تمام بی‌مهری‌ها تصویب شده است که فرصت پرداختن به آن نرسید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد علی وکیلی، عضو هیئت رئیسه مجلس در جلسه علنی روز (دوشنبه، ۲۲ اردیبهشت) در نطق میان دستور خود گفت: در این انحطاط باقی ماندن از مجلس دهم خدمت مردم ایران به خصوص مردم حوزه انتخابیه خود عرض می‌کنم که بر عهده‌ی که از ابتدا با شما بسته بودیم باقی هستیم. با شما عهد بسته بودیم که تطمیع بشویم و نشدیم، عهد بسته بودیم که تحت تهدید از رسالت نمایندگی‌ما خارج نشویم که خوشبختانه تهدیدپذیر نبودیم.

او افزود: به رغم اینکه گفتمان حاکم بر راهروهای مجلس اسلامی نه خدا ترسی است و نه مردم باوری، بلکه شورای نگهبان ترسی است، اما تلاش کردیم در ظرف فهم خوش نسبت به رسالت خود این عهد را با مردم پاس بداریم و این رسالت را در مسیر منافع مردم ادامه دهیم.

وکیلی اضافه کرد: از همه همکاران مجلسی‌ام که به بنده اعتماد کردند و فرصت خدمت‌گذاری در هیئت رئیسه را به من سپردند، تشکر صمیمانه دارم. همچنین از تمام ارکان اجرایی و اداری مجلس شورای اسلامی نهایت قدرانی را دارم.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس خطاب به نمایندگان دور یازدهم گفت: شما با هر شعار و شیوهای امروز افتخار نمایندگی مردم در دوره یازدهم را پیدا کردید، فرصت خدمت شما مانند مجلس دهم زمان زیادی نیست همان‌طور که برای ما خیلی زود درد شد برای شما همین این چنین است.عضو هیئت رئیسه مجلس افزود: در مجلس یازدهم برادرانه خواهم می‌کنم که فرصت را مغتنم بشمارند. تلاش نکنید شرط را از نو اختراع کنید، طرح‌ها و لوایح خوبی در مجلس دهم به رغم تمام بی‌مهری‌ها و بی‌میلی‌ها تصویب شده است و طرح‌ها و لوایح بسیار خوبی کارشناسی شده و در دستور کار است که فرصت پرداختن به آن نرسید. اگر بتوانید در این ۴ سال خدمتی‌تان به همین طرح لوایح کنونی برسید حتماً دین خود را ادا کردید.

اولویت اصلی مجلس یاز دهم احیای فرهنگ اسلام

ناب محمدی است

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: مهم‌ترین اولویت مجلس یازدهم احیای فرهنگ اسلام ناب محمدی است تا با ولنگاری و تهاجم فرهنگی که مؤمنان کشور را مکرر کرده است، مبارزه شود. احمد سالک در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص مهم‌ترین اولویت‌های مجلس یازدهم، اظهار کرد: مجلس باید کم‌هرمت برای برخورد با باندهای فساد فرهنگی ببندد.

وی افزود: اولویت دوم که باید در مجلس یازدهم به آن پرداخته شود وحدت نیروهای انقلابی و ارزشی در مجلس است که اگر این وحدت و تعامل خوب شکل نگیرد با مشکلات زیادی روبرو خواهیم شد و لازمه تحقق آن این است که نمایندگان از خودگذشتگی داشته باشند و رعایت مسائلی را کنند که موجب تقویت بنیه‌های مردم می‌شود.ساکل افزود: اما نکته سوم که قابل توجه است اجرای کردن مطالبات مقام معظم رهبری در قالب قانون و نظارت بر حسن اجرای قانون است. برای جهش تولید در مجلس دهم یک سری مصوبات مانند قانون رفع موانع تولید را داشتیم که باید در مجلس یازدهم قوانینی تصویب شود که نقش اساسی در گسترش فرهنگ جهش تولید داشته باشد.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، گفت: نکته چهارمی که باید در اولویت مجلس جدید قرار بگیرد بهبود معیشت مردم است. ضربه‌ای که کرونا به اقتصاد و بیکاری کارگران زد باید به نحو مطلوب مورد توجه قرار گیرد.